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Akcja służb w Wólce Kosowskiej

04.12.2024 Dagmara Bielec

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Warszawie
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali pięciu
cudzoziemców, którzy złamali przepisy pobytowe na terytorium Polski.
Kontrole legalności pobytu wobec cudzoziemców podjęto w ramach
wspólnej akcji Straży Granicznej Krajowej Administracji Skarbowej
oraz Komendy Stołecznej Policji ukierunkowanej na nielegalny handel
prowadzony w obrębie azjatyckiego centrum handlowego i okolic.

Kontrole związane były ze
zwalczaniem „szarej strefy”,
w tym z wprowadzaniem do
obrotu towarów opatrzonych
podrobionymi znakami
towarowymi, oszustwami
podatkowymi, nielegalnym
hazardem, a także
sprawdzaniem legalności
pobytu cudzoziemców w
Polsce.

Podczas dwudniowych działań funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Warszawie
skontrolowali legalność pobytu cudzoziemców na terenie podwarszawskiej Wólki
Kosowskiej i Mrokowa, których efektem było zatrzymanie pięciu osób – trzech obywateli
Chin i dwóch obywateli Wietnamu. Azjaci nie posiadali żadnych dokumentów
uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce. Dodatkowo, jeden z zatrzymanych
mężczyzn – obywatel Chin nie zrealizował wcześniej wydanej decyzji komendanta
placówki Straży Granicznej zobowiązującej do dobrowolnego powrotu. Za złamanie
przepisów pobytowych na terytorium naszego kraju, wobec całej piątki zostały wszczęte
postępowania administracyjne zakończone wydaniem decyzji nakazujących do powrotu.
Uchylający się od zobowiązania obywatel Chin – decyzją sądu trafił do strzeżonego
ośrodka dla cudzoziemców do momentu realizacji przymusowego wydalenia z Polski.

Ogółem mundurowi skontrolowali 301 punktów sprzedaży, w tym czasie wylegitymowali
214 osób i przeprowadzili 72 kontrole pojazdów. Zatrzymali też 8 osób, m.in. do ustalenia
miejsca pobytu, nielegalnego pobytu, za brak uprawnień do kierowania pojazdami,
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poszukiwanego do odbycia kary oraz dwie osoby, które odpowiedzą za wprowadzanie do
obrotu towarów opatrzonych podrobionymi znakami towarowymi, z którego to procederu
uczyniły sobie stałe źródło dochodu. To 28 i 26-letni obywatele Pakistanu, do których
należał nielegalny towar. Grozi im kara do 5 lat pozbawienia wolności.

W pawilonach handlowych oraz magazynach ujawniono podrobione towary. Była to
głównie odzież, kosmetyki i galanteria opatrzone znakami towarowymi znanych
światowych marek. Wartość szacunkowa zatrzymanego towaru to ponad 40 mln złotych.


